SABRİPAŞA

(bk. EYÜP SABRİ PAŞA).

SABÜHI
(ı.?~)

(ö. 1057/1647)

Mevlevi şeyhi, şair.

992'de ( 1584) Tokat'ta doğdu . Adı Ah
med'dir. Küçük yaşlarda ailesiyle birlikte
İstanbul'a gitti. İlk tahsilini ve dini bilgile
ri Eyüp Camii'nin hatibi olan babası Tokadi
Mehmed Efendi'den ve babasının yakın
çevresinden aldı . Gençlikyıllarında Eyüp'-

SABÜHT

te aynı mahallede oturan Bektaşi şeyhi Ka
sım Baba'nın dervişi oldu. 1012'de ( 1603)
Konya'ya giderek Bostan Çelebi'ye intisap
etti. Çilesini tamamlayıp dede olmasının
ardından 1 O 15 ( 1606) yılı civarında gön
derildiği Şam Mevlevlhanesi'nde Hamza
Dede'den feyiz aldı. Daha sonra bu mev
levlhaneye şeyh tayin edildi. İhtiyarat-ı
Mesnevi adlı eserini 1 027'de ( 1618) bu
rada tamamladı. 1 035 ( 1626) yılında hac
farlzasını yerine getirdi. Yenikapı Mevlevl
hanesi şeyhi Toganl Ahmed Dede'nin ve
fatının (1040/1630) ardından dönemin ileri
gelenlerinin ısrarları üzerine lll. Arif Çelebi
tarafından Yenikapı Mevlevlhanesi şeyhli
ğine tayin edildi. On sekiz yıla yakın şeyh
lik makamında kaldığı Yenikapı Mevlevlha
nesi'nde vefat etti.

Sabuhl, Mevlevl olmakla birlikte Mev
levlliğe yakın olan diğer tarikatiara da ilgi
göstermiş ve mensuplarıyla dostluk kur
muştur.

SABUNCUOGLU ŞEREFEDDİN
(ö. 873/1468'den sonra)

Osmanlı hekimi, cerrah.
_j

870 (1465) yılında yazdığı Cerrahiyye-i
İlhdniyye'de seksen üç ve 873'te (1468)

kaleme aldığı Mücerrebname'de seksen
beş yaşında olduğunu belirtmesinden ha
reketle 788 (1386) yılında doğduğu söy
lenebilir. Bugün Amasya'da Sabuncuoğlu
(Hacı İlyas) denilen bir mahallede adı yaşa
yan ünlü bir hekim ailesine mensup olup
Çelebi Sultan Mehmed'in hekimbaşısı Sa
buncuoğlu Mevlana el-Hac İlyas Çelebi
Bey'in torunudur. Amasya Darüşşifası'nda
muhtemelen Burhaneddin Ahmed en-Nah
cuvanl'den eğitim görmüş, orada on dört
yıl hekimlikyaptıktan sonra Candaroğlu İs
fendiyar Bey zamanında (I 385- 1440) bir
süre Kastamonu'da bulunmuş, Cerrahiy
ye-i İlhô.niyye'yi yazdığında İstanbul'a
giderek kitabını Fatih Sultan Mehmed'e
sunmuş, dönüşünde de Bolu, Gerede ve
Tosya'ya uğramıştır (Mücerrebname, vr.
44b). Son eseri Mücerrebname'yi 873'te
(ı 468) yazdığına göre bu tarihten sonra
vefat etmiş olmalıdır.

358

Osmanlı bilim dünyasında yeterince ta
nınmayan Sabuncuğlu'nun adına ilk defa
cerrah İbrahim b. Abdullah'ın 911 (1505)
tarihli Aldim-i Cerrahin adlı eserinde rast
lanmaktadır. İbrahim b. Abdullah, burada
onun adını vererek Mücerrebname'den
aldığı kadın hastalıklarında kullanılan bir
süpozituvarın formülünü açıklamaktadır.
Sabuncuoğlu'nun öğrencilerinden Gıyas b.
Muhammed İsfah§.nl de ll.